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نمی توانم ساکت باشم

لینکر در حرف هایش گفت: »همه 
جنگ را می بینند اما به محض آنکه 
صدایت را بالا می بری و به آنچه می بینی 
اعتراض می کنی، تو را متهم می کنند 
که طرفدار حماس هستی یا هر کس 
دیگر. خیلی ها لابی می کنند برای 
اینکه سکوت رعایت شود اما من 
نمی توانم درباره چیزهایی که اتفاق 
می افتد و می بینم، ساکت باشم. این 
واقعاً ناراحت کننده است که عده ای 
می نشینند و می گویند دردناک است، 
انگار واقعاً اتفاقی در حال رخ دادن است. 
واقعاً نمی شود ساکت بود، اعتراض 
به عملکرد اسرائیل، یهودی ستیزی 
نیست. این جنگ دلیلش هر چه 
باشد، از هر زمان که شروع شده باشد، 
همه می دانیم شرایط این منطقه از 
جهان خیلی قبل از اکتبر و جنگ فعلی 
شکل گرفته است. به هر حال اتفاقات 
واقعاً تأثربرانگیز است و من مرتباً با 
دیدن صحنه ها و تصاویر در شبکه های 

اجتماعی گریه می کنم.«

مطبوعات جهان

M U N D O
        1

دکوی جدید بارسا

»دنی اولمو، دکو شماره دو« این تیتر اصلی روزنامه 
اسپانیایی موندو دپورتیوو است که از علاقه بارسا 
به جذب دنی اولمو ستاره لایپزیش خبر داده و او 
را ورژن جدیدی از دکو هافبک سابق و مدیر ورزشی 
فعلی تیم می داند. رافینیا، هافبک بارسلونا هم به 
فکر رفتن به لیگ برتر است اما بارسا می خواهد او 

را متقاعد کند که بماند.

T e l e g r a p h
        2

اشک برای تیم های سقوط کرده

روزنامه انگلیسی تلگراف در بخش ورزشی ویژه 
یکشنبه خود به برد قاطعانه منچسترسیتی مقابل 
فولام پرداخته و تیتر »اگر می توانی ما را بگیر« در 
کنار تصویری از شادی گل خولیان آلوارس مهاجم 
سیتی به کار برده است. »اشک برای تیم هایی که 
سال گذشته صعود کردند و امسال سقوط کردند« 
نیز تیتری است که به سقوط تیم های برنلی، شفیلد 

و لوتون از لیگ برتر اشاره دارد.
 

G a z z e t t a
        3

تغییر نام و لوگوی اینتر

میلان هم مثل اینتر یک برد 5 گله را مقابل 
 کالیاری کسب کرد. روزنامه ایتالیایی گاتزتا تیتر 
»چه گل هایی«را برای این بازی در کنار تصویر لیائو 
مهاج میلان به کار برده است. این روزنامه در تیتر 
دیگری نوشته »اینتر در آستانه تغییر نام و لوگو« و از 
مذاکره اینتر با یک اسپانسر جدید که منجر به تغییر 

لوگوی این باشگاه خواهد شد نوشته است.

برنامه بازی ها

استرس  از  نشانی  منچسترسیتی 
نداشت و با چهار گل فولام را درهم 
شکست. تیم پپ گواردیولا با یک 
بازی دقیق و برنامه ریزی شده به 
آسانی در لندن به پیروزی رسید، 
یوشکو گواردیول گل اول و سوم را زد، 
فیل فودن گل دوم را به ثمر رساند و 
خولین آلوارس از روی نقطه پنالتی گل 

آخر را وارد دروازه میزبان کرد.
 

برتری کامل
بازی صحبت هایی درباره  از  قبل 
بادبادک هواکردن بازیکنان فولام در 

تمرین شد و اینکه آنها انگیزه ای برای 
مقاومت مقابل سیتی ندارند، این 
برای هواداران آرسنال آزاردهنده بود. 
مارکو سیلوا مربی فولام در کنفرانس 
خبری قبل از بازی واکنش تندی به 
این ادعا نشان داد و دقایق ابتدایی 
بازی هم حرف های او را ثابت کرد. این 
مرحله البته خیلی طول نکشید و سیتی 
ریتمش را پیدا کرد و کنترل کاملی بر 
بازی به دست آورد. با گل اول سیتی 
هواداران آرسنال ناامید شدند و در تمام 
نیمه اول فولام حتی یک تلاش برای 

گلزنی روی دروازه سیتی انجام نداد.

 گری لینکر وقتی صحبت از شرایط 
بحرانی غزه می شود، بغض گلویش 
را می گیرد و می گوید این بدترین 
چیزی است که در تمام عمرش 
دیده. مجری برنامه »بازی روز« 
مرتباً از بحران انسانی غزه صحبت 
وهای  نیر که  جایی  می کند، 
اسرائیلی با وجود اعلام آتش بس 
از سوی سازمان های بین المللی 
به حملات خود ادامه می دهند. 
دولت اسرائیل بشدت تحت فشار 
جامعه بین الملل است برای پایان 
دادن به جنگی که از زمان آغازش 
در نیمه مهر گذشته، صدها هزار 
نفر را بی خانمان کرده و نزدیک 
به 35 هزار کشته بر جای گذاشته 

. ست ا
لینکر سال گذشته در مرکز یک 
جنجال قرار گرفت وقتی از سوی 
BBC به حالت تعلیق درآمد چون 
مقررات این شبکه خبری درباره 
بی طرفی را نقض کرد و درباره 
لایحه مهاجرت دولت انگلیس به 
اظهارنظر پرداخت. مهاجم سابق 

تیم ملی انگلیس که 63 سال دارد، 
بر سر کارش برگشت چون بسیاری 
از همکارانش در اعلام همبستگی با 
او از همکاری با این شبکه خودداری 

کردند.
BBC در شهریور پرونده  شبکه 
جدیدی برای او درست کرد و سعی 
داشت مجریانی که در برنامه ها، 
دیدگاه های سیاسی خود را ابراز 
می کنند، کنار بگذارد اما لینکر 
همچنان شجاعانه احساسات و 
باورهای خود را بیان می کند و از 

این کار ابایی ندارد.
او در گفت و گو با مهدی رضا حسن 
مالک کمپانی رسانه ای زتئو گفت: 
»این بدترین چیزی است که در 
تمام زندگی ام دیده ام. من تصاویر 
ناراحت کننده زیادی از کودکان 
دیده ام اما اینها چیز دیگری است، 
من واقعیت را می گویم چون نفع 
و علاقه شخصی در این زمینه 
مطرح نیست. شما می دانید، من 
مسلمان نیستم، یهودی نیستم، 
اسرائیلی نیستم، فلسطینی هم 

نیستم بنابراین از بیرون و کاملاً به 
صورت بی طرفانه به این موضوع 
نگاه می کنم. فکر نمی کنم چیزی 
بدتر از این در تمام عمرم دیده 
باشم، تصاویر مستمر جان باختن 
و آوارگی بچه ها، یک روز این طرف، 
یک روز آن طرف. گریه ام می گیرد.«
ی  و ر ت ها  مد  B B C شبکه 
سیاستگذاری اش در شبکه های 
اجتماعی کار کرده و در شهریور 
استراتژی جدیدی را ارائه کرد که بر 
اساس آن لینکر در کنار امثال آلن 
شوگر، تس دیلی، کلودیا وینکلمن 
و گرگ جیمز که در برنامه های 
مختلف حضور دارند، قرار گرفت. 
اجازه  این ستاره های مشهور 
اظهارنظر یا انتقاد از احزاب سیاسی 
و سیاستمداران یا اظهارنظر درباره 

انتخابات را ندارند.
قوانین  گفت  موقع  آن  لینکر 
منطقی هستند. مهاجم سابق تیم 
ملی انگلیس بیشترین دستمزد را 
در میان مجریان BBC می گیرد و از 
سال 1999 مجری »بازی روز« است.

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 24 اردیبهشت 1403

22:30 استون ویلا – لیورپول 
سه شنبه 25 اردیبهشت 1403

22:30 تاتنهام – منچسترسیتی 
چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403

22:15 برایتون – چلسی 
22:30 منچستریونایتد – نیوکاسل 

 
لالیگا اسپانیا

دوشنبه 24 اردیبهشت 1403
22:30 بارسلونا – رئال سوسیداد 

سه شنبه 25 اردیبهشت 1403
21:00 اوساسونا – مایورکا 
23:00 رئال مادرید – آلاوس 
23:30 خیرونا – ویارئال 

چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403
21:00 رایووایکانو – گرانادا 
21:00 سویا – کادیس 
23:30 سلتاویگو – اتلتیک بیلبائو 
23:30 ختافه – اتلتیکومادرید 

پنجشنبه 27 اردیبهشت 1403
21:00 لاس پالماس – رئال بتیس 
23:00 آلمریا – بارسلونا 
23:30 رئال سوسیداد – والنسیا 

اسطوره انگلیس خشم BBC را به جان خرید

لینکر:برایبچههایغزهگریهمیکنم

فودن روی خط آتش
25 گل در این فصل، 12 تا در 12 بازی آخر لیگ برتر. 
فودن روی خط آتش است و در حال حاضر توقف ناپذیر 
به نظر می رسد. او بهترین فصل خود را پشت سر 
می گذارد و گواردیولا به خاطر پیشرفت او شایسته 
تمجید است. نگرانی هایی وجود داشت درباره اینکه 
فودن در تیمی که دبروینه در آن است، نمی تواند جایی 
پیدا کند چون هر دو در پست آزاد پشت سر مهاجم 
بازی می کنند اما هر دو درخشیده اند چون برناردو 
سیلوای از خودگذشته سمت راست را در اختیار دارد و 
در عوض، جک گریلیش و ژرمی دوکو در این سیستم 
قربانی شده اند. در آستانه یورو 2024، هواداران انگلیس 
به این فکر می کنند که گرت ساوت گیت چطور از 
فودن استفاده می کند. با این فرم باید پست شماره 
10 را به فودن سپرد اما جود بلینگام در حرکت از وسط 
زمین به سمت محوطه جریمه نظیر ندارد. این مشکل 

دلپذیری است.

استاد پاس
این بازی ها فن کار کوین دبروینه است. ستاره 
بلژیکی بیشتر فصل را به خاطر مصدومیت از 
دست داده اما در 16 بازی لیگ 9 پاس گل 
داده. هوش جاگیری، ارتباط با هم تیمی ها 
و توانایی ارسال پاس های دقیق او بی نظیر 
است. او در نیمه اول چهار موقعیت ایجاد 
کرد در حالی که همه بازیکنان درون زمین 
روی هم سه موقعیت ایجاد کردند. دبروینه 111 
پاس گل در لیگ برتر داده، به اندازه سسک 
فابرگاس، آن هم در 258 بازی. رایان گیگز 
با 162 پاس گل در این رقابت ها تنها کسی 
است که از او بالاتر قرار می گیرد. سیتی به 
قهرمانی نزدیک است آن هم در فصلی که در 
کلین شیت چندان موفق نبوده و مؤثرترین 
بازیکنش را در اختیار نداشته، این نشانه 

قدرت تیم گواردیولا است.

گلزن جدید
یوشکو گواردیول را به عنوان گلزن نیاوردند، 
تابستان گذشته مدافع تیم ملی کرواسی با 
77 میلیون پوند از لایپزیگ آمد و با سرعت 
در باشگاه جدید پیشرفت کرد. خیلی ها 
تعجب کردند که در سمت چپ جا افتاده 

اما این شاهکار گواردیولا بود. 
نخستین گل گواردیول با سیتی یک ماه قبل 
در تساوی 3 بر 3 مقابل رئال مادرید رقم خورد 
اما او در هفت بازی آخرش پنج گل زده و یک 
پاس گل داده. گل اول این بازی را با اعتماد 
 به نفس بالا زد و گل دوم تحسین منتقدان را 

برانگیخت.

گواردیول  در 
هفت بازی 

آخرش پنج 
گل زده و یک 

پاس گل داده

 شفیلدیونایتد رکوردهای نامطلوبی در لیگ برتر 
به جای گذاشته. تیم کریس وایلدر در بازگشت 
به لیگ برتر سختی های بسیاری را تحمل کرد و 
با 16 امتیاز از سقوط مطمئن شد، این تیم به 
رکورد پایین ترین امتیاز در تاریخ لیگ برتر که 11 
امتیاز است، نرسید اما اورتون با یک گل شفیلد را 
شکست داد و آمار گل خورده »تیغ ها« در این فصل 
به 101 گل رسید. به این ترتیب از رکورد سوییندون 
که در فصل 1994-1993 صد بار دروازه اش باز شد، 
عبور کرد. برای تلخ تر شدن این رکورد باید توجه 
کنید سوییندون در 42 بازی صد گل خورد و شفیلد 

در 37 مسابقه به 101 گل خورده رسیده است.
تیم نزدیک بعدی ایپسویچ تاون است که 93 گل 
در فصل 1996-1995 خورد و قرار است فصل بعد 
دوباره در میان بهترین های انگلیس رقابت کند. 
دیگر تیم سقوط کرده از این فصل لیگ برتر برنلی 
است که 76 گل خورده و تفاضل گلش هم منفی 31 
است در برابر تفاضل گل منفی 66 شفیلدیونایتد. 
این تیم همچنین با 35 گل زده بدترین خط حمله 

لیگ برتر را در اختیار داشت.

گاسپرینیوآتالانتانمادحیاتشایستهسالاری

نسخه شفابخش ایتالیا

مربی صاحب مکتب
خیلی از بازیکنان تیم زیر نظر گاسپرینی رشد کرده اند و این فوق العاده است ضمن اینکه تیم هویت تاکتیکی مشخصی داشته؛ آنها سخت 

پرس می کنند و همه جانبه حمله. می توان گفت سبک گاسپرینی روی سیمونه اینتزاگی و اینتر تأثیر داشته و خیلی مربی های دیگر که زیر نظر او کار کرده اند 
مثل تیاگو موتا، آلبرتو جیلاردینو، ایوان یوریچ و رافائله پالادینو.

گاسپرینی بعد از پیروزی 4 بر یک آتالانتا در مجموع دو دیدار با مارسی گفت تیمش ثابت کرد شایسته سالاری همچنان در فوتبال زنده است و وجود دارد. 
این می تواند نسخه موفقیت بخشی برای فوتبال ایتالیا باشد، لازم نیست با بودجه لیگ برتری ها تیمی پرستاره ساخت چون شما ایده و هویت دارید و با 

این می توانید به ثبات برسید.

امکان  باور وجود داشت  این  همیشه 
تکرار دورانی طولانی و موفقیت بار مثل 
منچستریونایتد سرالکس فرگوسن یا حتی 
لیورپول یورگن کلوپ در ایتالیا ممکن نیست 
اما جان پیرو گاسپرینی چیزی شبیه به آن را 

در آتالانتا به وجود آورده است. شاید باشگاه 
چنین شرایطی را فراهم کرده یا خود را در این 
وضعیت مطلوب پیدا کرده است که کسی 
نمی داند کجا به پایان می رسد یا دوران بعدی 
چگونه خواهد بود. دیگر نمی شود رفتن 

گاسپرینی را از برگامو تصور کرد آن هم به تیمی 
که شرایط بسیار متزلزلی مثل ناپولی دارد با 
رئیسی مثل اورلیو دلورنتیس که پیروزی و 
موفقیت را به نام خود می زند و در شکست و 

ناکامی ها دیگران را سرزنش می کند.
شاید خیلی ها یادشان نیاید اما گاسپرینی 
هشت سال قبل شروع فاجعه باری در آتالانتا 
داشت و چهار تا از پنج بازی ابتدایی اش را 
باخت. خیلی باشگاه ها در شرایطی مشابه 
مربی را اخراج می کنند اما خانواده پرکاسی 
به بازیکنان هشدار دادند یا دستورات مربی 
را مو به مو اجرا می کنند یا به تیم دیگری 
فرستاده می شوند. این کار نتیجه داد، تیم 
به بهترین نتایج تاریخ 116 ساله خود رسید و 

حالا در فینال لیگ اروپا حضور دارد.
آتالانتا شاید بهترین آکادمی جوانان ایتالیا 
را در اختیار داشته باشد و سال ها است از 
آن بهره می برد. بر خلاف بیشتر تیم های 

سری A، بازیکنان از رده های سنی پایین 
تیم اول باشگاه  به  رشد می کنند و 
می رسند نه اینکه با ارزشی پایین به 
تیم های دیگر قرض داده یا فروخته 
شوند. یکی از آنها، متئو روجری، در نیمه 
نهایی لیگ اروپا مقابل مارسی گل زد.

اگر باشگاه ها می خواهند به ثبات برسند، 
باید از این تیم الگو بگیرند و واقعاً 

از بازیکنانی استفاده کنند که در 
خانه پیشرفت کرده اند؛ این به 

یت  هو ن  یکنا ز با
می دهد و امید 
ینکه  ا ی  برا
در  بتوانند 

تیم خودشان بدرخشند. به ندرت چنین 
چیزی را در اینتر، یوونتوس، میلان یا ناپولی 
می بینید. اتفاقی نیست که آتالانتا دومین 
باشگاه بعد از یوونتوس است که در رده سوم 

فوتبال ایتالیا تیم زیر 23 سال دارد.
این بازیکنان بعد از درخشش با سود خوبی 
فروخته می شوند که دوباره سرمایه گذاری 
می شود. گران ترین بازیکن تاریخ آتالانتا 
بلال توره است که تابستان گذشته با 29/1 
میلیون یورو از آلمریا خریده شد، این پول را 
باشگاه های لیگ برتر انگلیس برای بازیکنی 
نیمکت نشین می دهند که در فصل چند بار 
بیشتر فرصت بازی پیدا نمی کند. قبل از او 
در سال 2019، لوییس موریل با 21/2 میلیون 
یورو از سویا آمد و گران ترین بازیکن تیم 
بود. بودجه خرید تیم با آمدن سرمایه گذار 
امریکایی، استیفن پالیوکا افزایش یافته 
اما سیاست تیم تغییر نکرده 

. ست ا
رکوردهای نامطلوب شفیلدیونایتد

سرافکندگی و سقوط

این سیتی قهرمان می شوداین سیتی قهرمان می شود

شاهکارهای گواردیولا شاهکارهای گواردیولا 
تمام شدنی نیستتمام شدنی نیست


